

定款 新旧対照表 (案)

| 現 行 | 改 定 (案) | 備 考 |
|---|---|-----|
| <p style="text-align: center;">第17章 補則</p> <p>附 則</p> <p>6. 次に掲げる団体は、この法人の評議員推薦加盟団体とする。</p> <p>(1) 都道府県サッカー協会 (計47)</p> <p>(2) 公益社団法人日本プロサッカーリーグ</p> <p>(3) Jリーグ所属クラブ (評議員を選任する定時評議員会の開催時において、J1リーグに所属するクラブ。計18)</p> <p>① 株式会社コンサドーレ</p> <p>② 株式会社ベガルタ仙台</p> <p>③ 株式会社鹿島アントラーズ・エフ・シー</p> <p>④ 浦和レッドダイヤモンズ株式会社</p> <p>⑤ 東京フットボールクラブ株式会社</p> <p>⑥ 株式会社川崎フロンターレ</p> <p>⑦ 横浜マリノス株式会社</p> <p>⑧ 株式会社湘南ベルマーレ</p> <p>⑨ 株式会社松本山雅</p> <p>⑩ 株式会社エスパルス</p> <p>⑪ 株式会社ジュビロ</p> <p>⑫ 株式会社名古屋グランパスエイト</p> <p>⑬ 株式会社ガンバ大阪</p> <p>⑭ 株式会社セレッソ大阪</p> <p>⑮ 楽天ヴィッセル神戸株式会社</p> | <p style="text-align: center;">第17章 補則</p> <p>附 則</p> <p>6. 次に掲げる団体は、この法人の評議員推薦加盟団体とする。</p> <p>(1) 都道府県サッカー協会 (計47)</p> <p>(2) 公益社団法人日本プロサッカーリーグ</p> <p>(3) Jリーグ所属クラブ (評議員を選任する定時評議員会の開催時において、J1リーグに所属するクラブ。計18)</p> <p>① 株式会社コンサドーレ</p> <p>② 株式会社ベガルタ仙台</p> <p>③ 株式会社鹿島アントラーズ・エフ・シー</p> <p>④ 浦和レッドダイヤモンズ株式会社</p> <p>⑤ 東京フットボールクラブ株式会社</p> <p>⑥ 株式会社川崎フロンターレ</p> <p>⑦ 横浜マリノス株式会社</p> <p>⑧ 株式会社湘南ベルマーレ</p> <p>⑨ 株式会社松本山雅</p> <p>⑩ 株式会社エスパルス</p> <p>⑪ 株式会社ジュビロ</p> <p>⑫ 株式会社名古屋グランパスエイト</p> <p>⑬ 株式会社ガンバ大阪</p> <p>⑭ 株式会社セレッソ大阪</p> <p>⑮ 楽天ヴィッセル神戸株式会社</p> | |

- ⑩ 株式会社サンフレッチェ広島
- ⑪ 株式会社サガン・ドリームス
- ⑫ 株式会社大分フットボールクラブ
- (4) 一般社団法人日本フットボールリーグ
- (5) 一般社団法人日本女子サッカーリーグ
- (6) 一般財団法人日本フットサル連盟
- (7) 一般財団法人全日本大学サッカー連盟
- (8) 一般財団法人全国社会人サッカー連盟
- (9) 公益財団法人全国高等学校体育連盟
- (10) 一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟
- (11) 公益財団法人日本中学校体育連盟
- (12) 一般社団法人日本プロサッカー選手会

〔改正〕

2012年6月24日（2013年4月1日施行）

2014年3月29日

2015年3月29日

2016年3月27日

2017年3月26日

2017年12月16日

2019年3月24日

- ⑩ 株式会社サンフレッチェ広島
- ⑪ 株式会社サガン・ドリームス
- ⑫ 株式会社大分フットボールクラブ
- (4) 一般社団法人日本フットボールリーグ
- (5) 一般社団法人日本女子サッカーリーグ
- (6) 一般財団法人日本フットサル連盟
- (7) 一般財団法人全日本大学サッカー連盟
- (8) 一般財団法人全国社会人サッカー連盟
- (9) 公益財団法人全国高等学校体育連盟
- (10) 一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟
- (11) 公益財団法人日本中学校体育連盟
- (12) 一般社団法人日本プロサッカー選手会
- (13) 一般財団法人日本ビーチサッカー連盟
- (14) 公益社団法人日本女子プロサッカーリーグ
- (15) 一般社団法人日本障がい者サッカー連盟
- (16) 特定非営利活動法人日本サッカー指導者協会

〔改正〕

2012年6月24日（2013年4月1日施行）

2014年3月29日

2015年3月29日

2016年3月27日

2017年3月26日

2017年12月16日

2019年3月24日

2019年10月27日

2020年12月26日

2022年1月29日

2019年10月27日

2020年12月26日

2022年1月29日

2022年3月27日